
Originale 

 

COMUNE DI ROSASCO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

_______________ 

 

 

 

 

7 21/04/2009 Regolamento per l’erogazione di prestazioni sociali agevolate I.S.E.E. – 

Approvazione 

. 
 

 

 

L’anno duemilanove addì ventuno del mese di aprile alle ore 21,00, nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, 

si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di seconda convocazione. 
 

  Presente Assente 

Gardini Vincenzo Sindaco    

Beia Enrico Vicesindaco    

Martinoli Alessandro Consigliere    

Colombo Rita Consigliere    

Ghirarado Maurizio Consigliere    

Beia Luigi Consigliere    

Gandolfi Cinzia Consigliere    

Garzia Gian Carlo Consigliere    

Fanchini Devis Consigliere    

Greppi Stefano Consigliere    

Franchino Iose Consigliere    

Costanzo Federico Consigliere    

Merlo Francesco Consigliere    

 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero. 

Il Sindaco Vincenzo Gardini, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica indicata all’ordine del giorno 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’Assessore Avv. Enrico Beia relaziona: 

RITENUTO di approvare il Regolamento per l’applicazione dell’ I.S.E.E. (Indicatore della Situazione 

Economica Equivalente) in relazione alle prestazioni sociali agevolate erogate dal Comune. 

IL REGOLAMENTO, fa esplicito riferimento a quanto disposto nel Decreto Legislativo 109/1998, integrato 

dal D.P.C.M. n.221/1999 e dai D.P.C.M. 305/1999, D.M. 306/1999 e successive integrazioni e 

modificazioni. 

DATO ATTO che il presente Regolamento va ad integrare ogni altra norma comunale relativa ad 

agevolazioni economiche o tariffarie che prevedano la valutazione della situazione economica del 

richiedente. 

L’APPLICAZIONE del regolamento è comunque estesa dal Comune a tutte le prestazioni sociali agevolate 

derivanti da disposizioni di Legge, inerenti funzioni attribuite o conferite allo stesso Ente Locale. 

RITENUTO, lo schema di Regolamento proposto per l’approvazione e allegato alla presente per formarne 

parte integrante e sostanziale, corrispondente pienamente alle esigenze di questo Comune. 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi. 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO lo Statuto Comunale. 

Con la seguente votazione: presenti 09, voti favorevoli 09, contrari. 00; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il nuovo il nuovo Regolamento per l’erogazione di prestazioni sociali agevolate 

I.S.E.E allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale  
 

 

 

 

PARERI ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18/08/2000 
 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
 

Rosasco, li 21.04.2009 

     Il Segretario Comunale 

                 (Maria Luisa Pizzocchero) 


